
Приказ 

по Россошанской школе-интернату 

 

№ 87 от 22.08.2014 г. 

 

«О реализации программных  

мероприятий по социальной  

адаптации и сопровождению  

выпускников КОУ ВО  

«Россошанская школа-интернат» 

 

Во исполнение распоряжения правительства Воронежской области от 

09.12.2011 г. № 873-р в 2012 году «О программных мероприятиях по 

социальной адаптации и сопровождению выпускников учреждений для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, приказов 

департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской 

области 09.12.2011 г. № 1098, от 10.02.2012 г. №110, № 37 от 26.01.2012 г. 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Обновить состав действующей Службы по социальной 

(постинтернатной) адаптации и сопровождения выпускников, а именно: 

– Наумовец В.Ф. (заместитель директора по ВР) – руководитель Службы; 

– Евдокименко Н.А. (социальный педагог) – помощник руководителя; 

– Тонкошкур А.В. (педагог-психолог) – член комиссии; 

– Подстрешная С.В. (воспитатель) – член комиссии. 

2. Внести в штатное расписание как структурное подразделение с 

01.09.2014 г.  

3. Создать при службе совет наставников по постинтернатному 

сопровождению выпускников в составе: 

– Коростова О.Н. (кл.рук. 11 кл) 

– Подстрешная С.В. (воспитатель 9 кл.) 

– Иванченко О.В. (кл.рук.9 кл.) 

– Кравцов В.П. (кл.рук.11 кл.) 

– Двирник Н.Н. (кл.рук.9 кл.) 

– Николаева Г.Е. (кл.рук.11 кл.) 

4. Ввести в действие помещение социальной гостиницы, 

оборудованной для проживания воспитанников, находящихся в трудной 

жизненной ситуации. Ответственные: Маркелова В.П., Химчик В.В., 

Наумовец В.Ф. 

5.Направить на курсы повышения квалификации с целью повышения 

уровня профессионализма сотрудников, осуществляющих деятельность 

Службы социальной (постинтернатной) адаптации выпускников. Срок: в 

течение 2014-2015 г.. Ответственные: Маркелова В.П., Наумовец В.Ф. 

6. Ответственному за школьный банк данных выпускников КОУ ВО 

«Россошанская школа-интернат» социальному педагогу Евдокименко Н.А. 

обеспечить составление мониторинга по школьному банку данных 

выпускников и своевременную передачу его в базу данных, созданную в 

КОУ ВО «Школа-интернат № 1 для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей». Ответственная Евдокименко Н.А.. 



7. Принять активное участие во всех областных мероприятиях 

(конкурсах, конференциях, фестивалях, круглых столах). Срок: в течение 

года. Ответственная: Наумовец В.Ф. 

8. С целью формирования позитивного общественного мнения в 

отношении выпускников школы-интерната из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, результативности и успешности 

социальной адаптации и реабилитации: 

– продолжить привлечение различных общественных фондов и 

организаций к проведению воспитательных мероприятий; 

– продолжить регулярное выступление в районных и областных СМИ с 

информацией или публикациями о жизни детей-сирот, их успехах, 

мечтах, и желании жить в семье; 

– продолжить работу с детьми через систему дополнительного 

образования, консультирования и репетиторства. 

9. Инструкторам по труду Доценко Н.Т., Шпомер Ю.В., социальному 

педагогу Евдокименко Н.А. во время проведения занятий «Хозяйка дома», 

«Хозяин дома», «Твои права» обратить внимание на реализацию 

практической направленности. 

10. Активизировать работу к юбилею школы-интерната (февраль, 

2015 г.) пополнить сведениями о выпускниках 1990-2005 г. музей истории 

школы. Ответственные: Маркелова В.П. – заместитель директора по УР, 

Наумовец В.Ф. – заместитель директора по ВР, Комаровская В.И. – 

заведующая музеем. 

11. Наумовец В.Ф. разработать план работы службы на 2014/2015 

учебный год до 28.08.2014 г. 

12. Продолжить пропаганду опыта постинтернатного сопровождения 

выпускников волонтерами из числа шефов ОАО «Минудобрения». 

13. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Наумовец В.Ф. 

Евдокименко Н.А. 

Тонкошкур А.В. 

Подстрешная С.В. 

Химчик В.В. 

Коростова О.Н. 

Иванченко О.В. 

Кравцов В.П. 

Двирник Н.Н. 

Николаева Г.Е. 

Комаровская В.И. 

Доценко Н.Т. 

Шпомер Ю.В. 

 

 

 

И.о.директора  В.П. Маркелова 


